n. 5

## Decretū concilii constantien

infra mēsem a die q̄ sciam habere potuit/ aliū vel alios assumptis papat⁹ insignia vel papatu administrasse teneatur sub int̄minatione meledictionis eterne ⁊ amissio nis iuris si quod forte sibi quesitū cēt a pa patu/ quā ipo facto incurrat, ⁊ vltra hoc ad quilibet dignitates actiue ⁊ passione sit in abilis/cōciliū ipsum ad terminū anni p̄di ctu⁹ loco prius deputato celebrandū indi cere ⁊ publicare, ⁊ p̄ suas litteras cōpetitori vel cōpetitorib⁹ ipsum vel ipsos puocādo ad causam/vel ceteris platis ac principib⁹ q̄stum in eo fuerit intimare. Hecnō termino p̄fico sub penis p̄dictis ad locum cōciliū psonaliter se transferre, nec inde discedere donec p̄ cōciliū causa scismatis/ple narie sit finita. Hocadiūcto q̄ nullius eoz p̄tēdēnū de papatu i ipo cōciliū vt papa p̄si deat. Quinimo vt rāto liberi⁹ ⁊ cui⁹ ecclē sia vnicō ⁊ idubitato pastore gaudeat/ sint ipsi oēs de papatu p̄tēdētes/ postq̄ ipm cōciliū inceptū fuerit/auctate bū⁹ sc̄tē fino di ipo iure ab oī administratiō suspēsi, nec eis aut eoz alteri/ donec cā ipa p̄ cōciliū ter miata fuerit quoq̄ sub pena fau torie scismatis obediāt. ¶ Qx si forte electio nē romani pōficiis p̄ metū q̄ caderer in cō stantē vīz seu impōssionē de cetero fieri cō tingat/ ipam nullius d̄cernim⁹ efficacie v̄l momēti/ nec posse p̄ sequente sensum crī am meru p̄dicto cessante/ratificari vel ap̄ probari. Non tñ liceat cardinalib⁹ ad alia electionē p̄cedere, nisi ille sic elect⁹ forte re nūciet/ vel decedat, donec per generale p̄ci liū de electione illa fuerit iudicatū, ⁊ si p̄cedat nulla sit electio ipo iure. Sintq̄ sic se cūdo eligētes ⁊ elect⁹ si se papatū ingessit/ omni dignitate/bonore ⁊ statu etiā cardina latus ⁊ pōficali/ ipo iure p̄uari, ⁊ inabiles de cetero ad easdē/ acētā ad papalē/ nec a liquis eidē secūdo electo vt pape sub pena fauторie scismatis obediāt quoq̄ modo. Et eo casu cōciliū de electione pape p̄uideat il la vice. Sed liceat inīo teneant electores omēs aut saltē maior p̄ ipsoz/ quā cito si ne pīculo psonaz p̄nt/ etiā si pīculū omnīu bonorū immineret/ se trāferre ad locū tutū ⁊ metū p̄dictū allegare/ eoz notarijs publi cīs ⁊ notabilib⁹ psonis in multitudine po puli/ in loco insigni: ita tamē q̄ allegantes metū huiusmodi habeat in ipius met⁹ al legatione exprimere speciē ⁊ q̄litatē dicti me tu⁹: ⁊ iurare solenniter/ q̄ metus taliter als

legatus est verus: ⁊ q̄ credunt seip̄m posse probare: ⁊ q̄ per maliciā vel calumniā bus inīmodi metū non p̄ponūt. Hec vltra pro ximū futu⁹ concilii vlo modo possit dis ferri allegatio dicti metus. Teneant insu per postq̄ se transtulerint ⁊ metū allegauerint modo predicto puocare sic electum ad concilium/ quod cōciliū si vltra annum pendeat a die p̄uocationis buiūmodi/ in telligatur ad annum vt supra ipso iure ter minus breuiat⁹ ⁊ nibolominus teneatur electus ip̄e sub penis p̄dictis ⁊ cardinales puocantes sub pena amissionis cardinalatus ⁊ omniū beneficioz suorum, quā ipo facto incurrant/ infra mensē a die p̄uocationis/ concilii ipm vt supra dicitur indicere ⁊ publicare ⁊ q̄ citi⁹ poterit int̄mare/ cardinalib⁹ ipi ⁊ ceteris electores ad locū concilii tempore conuenienti persona liter se transferre ⁊ v̄sq̄ ad finē cause expe crare. Teneantur quoq̄ prelati ⁊ ceteri vt supra ad cōuocationē cardinaliū: m̄ si for te sit elect⁹ puocare cessaret/ accedere. Qx ēt sic elect⁹ in cōcilio ipso non p̄fideat: quin imo sit a termino initiandi cōciliū ipso iure ab omni administratiō papat⁹ suspensus nec sibi a quoq̄ sub pena fauторie scismatis quomodolibet obediatur. ¶ Qx si ifra annū ante diem indicti concilij tñngant supradicti casus, vīz q̄ plures se gerat p̄o papa v̄l q̄ vn⁹ p̄ metū seu impōssionē eligat cēcā ipo iur, rā gerētes se p̄ papa q̄s elect⁹ p̄ metū seu impōssionē ⁊ cardiales ad dictū cōciliū puocati/ teneatq̄s in ipo cōcilio cōpa rere p̄sonalr cām exponere ⁊ indicū cōciliū expectare. ¶ Qx si dicēs casib⁹ occurrentib⁹ cōtingat forte casus aliqd⁹ q̄ nēcariū si locū cōciliū mutare vel obsidiōis v̄l guerre v̄l p̄fis vel filio, teneatq̄ nibolomin⁹ tam oēs su p̄dicti q̄ om̄es plati/ ceteriq̄s qui ad concilium teneantur ad locū primiorē vt p̄mitit qui sit abilis ad conciliū tñvenire, possitq̄ maior pars platorum qui infra mēsem ad locū certum declinauerint/ illum sibi ⁊ aliis p̄ loco concilij deputare, ad quem ceteri teneantur tñvenire, ac si a p̄ncipio fuisse deputatus. ¶ Cōciliū autē vt p̄ferit quo catūz gregatum de hīmo scismatis causa cognoscēs ⁊ in cōumaciā electo z seu gerētiū se p̄o papa vel cardinaliū si forte veni re negleterint, litem dirimat/ cām q̄ diffiniat/ ac culpabiles i scismate p̄curādo/ seu nu triendo/ v̄l in administrādo/ aut obediēdo